ПРОТОКОЛ № 32
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
24 октября 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Соколова Н.Р., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Акимова О.Б., Муслимов Р. И.
Приглашенные:

Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города;

Козлова О.А. – помощник прокурора города.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО УК «ЧИП» в судебном порядке.

СЛУШАЛИ:
1. Слепову Е.В. (специалиста по взысканию задолженности ООО УК «ЧИП») – о ежемесячных платежах по Соглашениям с ресурсоснабжающими организациями. О проводимой работе с должниками:
- заключение соглашений о рассрочке платежей (на общую сумму 900,0 тыс. руб.);
- отключение электроэнергии;

- размещение списков должников (без указания персональных данных) на подъездах.
О подаче исковых заявлений в суд на сумму 3,9 млн. руб. О получении судебных приказов по 58 квартирам.
2. Муслимов Р.И. –  О нахождении в службе судебных приставов 5 исполнительных производств на сумму 582 тыс. руб. О предложении включения ООО УК «ЧИП» в реестр рейдовых мероприятий службы судебных приставов. О рекомендации своевременно сообщать в службу судебных приставах о трудоустройстве должников в управляющую компанию для наложения взыскания на их заработную плату.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать директору ООО УК «ЧИП»:

-  усилить претензионную работу с должниками;

- обратиться в отдел муниципального жилищного контроля в целях оказания содействия по взысканию задолженности с нанимателей муниципального жилья.

2. На следующее заседание пригласить руководителей организаций для оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в организациях в 2019 году по сведениям, предоставленным Министерства труда и социальной защиты Калужской области (таблица численность работающих застрахованных лиц в разрезе страхователей).

Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11